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تازه های مطبوعات

انعکاس

شرق-عطاءا... مهاجرانی در مصاحبه با این  •
روزنامه از بازنگشتن خود به عالم سیاست خبر 
داده و گفته است: 2۵ سال سیاست بس است، 
دیگر به آن برنمی گردم.مقابل براندازان و مخالفان 
وحدت ملی می ایستم،حتی اگر ناسزا بگویند. 
موضع گیری های سیاسی و اجتماعی من از موضع 
وطن دوستی بوده و هست، حتی اگر من به ایران 

سفر نکنم.
اطلاعات –این روزنامه نوشت:در حالی که جهان  •

در هراس از انتشار سویه جدید و خطرناک ویروس 
کرونا موسوم به »اُمیکرون« تدابیر شدیدی را برای 
جلوگیری از ورود مسافر از آفریقا اتخاذ کرده، 
مقامات اقتصادی دولت دیروز میزبان هیئت هایی 
از کشورهای آفریقایی بودند که این ویروس در آن 
جا شیوع یافته است. در اوج ورود کرونای آفریقایی، 

استقبال از هیئت "زیمبابوه" ضرورت داشت؟
ایران-این روزنامه نوشت: زمان بربودن ایجاد  •

ثبات اقتصادی از یک سو و بی تابی عمومی برای 
عمل به وعده ها و حل مشکلات موجود به ویژه 
کاهش تورم، در کنار اشکال تراشی و نقص یابی 
جریان غربگرا و عقبه آنان در رسانه های مجازی 
داخل و شبکه حامی آن در خارج راجع به عملکرد 

دولت، موضوعی است که باید جدی گرفته شود.
 جوان-  رضا عامری، عضو هیئت علمی دانشگاه  •

ــد از دارنــدگــان  به ایــن روزنــامــه گفت: 3۷ درص
مــدال المپیادهای دانــش آمــوزی در بــازه زمانی 
دهه 80 تا 90 مهاجرت کردند...ساختار های 
مدیریتی، اداری و سازمانی ما اجازه ورود نخبگان 
بــرای رفع مسائل را نمی دهد و راه برایشان باز 
نیست.متأسفانه دنبال این نیستیم که بخواهیم 
سیستماتیک از نخبگان استفاده کنیم تا دانش و 
فناوری جدیدی را وارد عرصه تولید و صنعت کنیم.

خبر آنلاین مدعی شد:برخلاف تحریف برخی  •
ــاره بازنگری حکم  رسانه ها، دستور رهبری درب
قضایی متهمان پرونده بانک مرکزی، منحصر به 
یک نفر نیست بلکه شامل سه نفر  یعنی ولی  ا... 
سیف )رئیس( و هر دو معاون او، احمد عراقچی و 
فرشاد حیدری است، در این میان، داوود دانش 
جعفری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه 
به رهبر انقلاب ،نکاتی را درباره حکم صادرشده 
برای ولی ا... سیف رئیس کل پیشین بانک مرکزی، 
احمد عراقچی و فرشاد حیدری معاونان او نوشته 
است. رهبر انقلاب نیز در هامش نامه ارسالی از 
سوی دانش جعفری به ایشان، خطاب به رئیس قوه 
قضاییه تأکید کرده اند که مبادا حکم جائرانه ای 
برای این افراد صادر شود و دقت کنید که اجرای 

جائرانه هم اتفاق نیفتد.
ــای اخــیــر خبر  • ــ ــد: در روزه ــدارا مــدعــی ش مـ

غیررسمی مبنی بر آزادی محمد علی نجفی منتشر 
شد اما حمیدرضا گــودرزی، وکیل نجفی درباره 
آزادی مشروط شهردار اسبق تهران گفت: نجفی 

نه آزاد شده نه به مرخصی آمده است.
برخط نیوز نوشت:مصباحی مقدم، عضو مجمع  •

تشخیص مصلحت نظام گفت: ما امروز با مشکلی 
مواجه هستیم که در ۵0 سال پیش ریشه دارد و 
اصلاح آن هم نیازمند زمان است.باید مردم را به 
صبوری دعوت کرد و برایشان توضیح داد که وقتی 
در سال هایی قرار می گیریم که با کمبود بارش 

مواجه ایم این مسئله تقصیر دولت نیست.
دیده بان ایران نوشت:استاندار تهران گفت:  •

فرمانداران و شهرداران از انتصابات فامیلی اجتناب 
کنند و آن مدیری که دست به انتصاب فامیلی بزند 
دیگر غم مردم را نمی خورد و شخصا به شدت و بدون 

اغماض با این مورد برخورد می کنم.
دیپلماسی ایرانی نوشت : محمدرضا باهنر  •

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت : به 
اعتقاد من اگر چند حزب فراگیر شکل نگیرد این 
جبهه های ژله ای ما را به جایی نمی رساند. شورای 
ائتلاف و شورای وحدت باید با هم یکی شوند و در آن 
طرف هم اصلاح طلبان و آن بخشی که هنجارشکن 
نیستند باید به یک حزب فراگیر برسند. البته در 
اصولگرایی هنوز در زمینه یکی شدن شورای وحدت 
و شورای ائتلاف روند کامل خود را طی نکرده است و 
تفاوت نظراتی در برخی موارد بین این دو وجود دارد 

که امیدواریم در نهایت به یکی شدن این دو برسد.
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تقدیرامام جمعه اصفهان از عملکرد 
صداوسیما درباره وقایع اخیر زاینده رود

سید یوسف طباطبایی نژاد امام جمعه اصفهان و 
نماینده استان اصفهان در مجلس خبرگان رهبری 
علت عمده کمبود آب در این استان را »خشکسالی 
و کاهش بارندگی« دانست و گفت: آقای رئیس 
جمهور دستور داده وزیر نیرو و وزیر جهاد بررسی 
کنند که چه کار می توانند بکنند اما من به عنوان 
کسی کــه 20 ســال اســت در جــریــان مشکلات 
اصفهان هستم، می گویم هیچ فکری نمی شود کرد 
که الان به این ها آب بدهیم. امام جمعه اصفهان در 
ادامه با اشاره به این که حداقل 10 سال برای حل 
معضل کم آبی کشاورزان اصفهانی وقت لازم است، 
درباره راه حل کوتاه مدت این مسئله، افزود:»  به 
نظر من دولــت می تواند به کشاورزانی که الان 
واقعا مشکل دارند و درآمد دیگری ندارند ، کمک 
بلاعوض بدهد. همچنین برخی از این ها حاضر 
هستند زمین هایی را که دارند به مغازه و کارگاه 
تبدیل کنند و دولت می تواند اجازه انجام این کار را 
بدهد و حق دولت را هم از آن ها نگیرد  چون حدود 
40 درصد از قیمت زمین را باید بدهند تا تغییر 
کاربری زمین کشاورزی انجام شود. این پول را از 
آن ها نگیرند و اجازه بدهند که کارهای دیگری راه 
اندازی کنند. یعنی اصلا خوب بود کارخانه هایی 
را که آب کمی می خواهند در آن مناطق به وجود 
می آوردیــم. ما در تقسیم کارخانه ها و کارگاه ها 
اشتباه کردیم. الان باید با تسهیلاتی که داده می 
شود آن ها را تأمین کرد، که داده هم می شود اما کم 
است.« وی در  بخش دیگری از اظهارات اخیر خود 
از عملکرد صدا و سیما تقدیر کرد و گفت:» به نظر 
من صدا و سیما در نشان دادن این وقایع کار بسیار 
خوبی کرد. اگر ما نشان نمی دادیــم، انگلستان 
داشت نشان می داد. پس بهتر این است که خود ما 
نشان دهیم و به مردم احترام بگذاریم. کما این که 
در قضیه حمله سایبری به پمپ های بنزین هم صدا 
و سیما کار خوبی کرد قبل از این که دیگران بگویند 
گفت که یک مشکل این جوری پیش آمده و مردم هم 
آرام شدند. اما این که ما نگوییم و بعد مردم از جاهای 
دیگر بفهمند خیلی جالب نیست. مردم آمده اند 
که مسئولان حرفشان را بشنوند و مسئولان هم 

از طریق پخش در صدا و 
سیما متوجه می شوند. 
به نظر من چیزی را که 
اگر ما نگوییم دیگران 
می گویند نباید با مردم 

داشته  کـــاری  پنهان 
باشیم.«/جماران

واکنش معاون وزیر کشور به برخی ادعاها 
درباره انتخاب استانداران نظامی

محمدباقر خرمشاد  معاون سیاسی وزیــر کشور 
درباره برخی ادعاهای مطرح شده درباره انتخاب 
استانداران نظامی گفت: »از 31 استان کشور، 
استانداران 2۷ استان تعیین شده اند که در این 
بین تعداد استانداران به اصطلاح نظامی از تعداد 
انگشتان یک دست تجاوز نکرده است و نخواهد کرد. 
طرح این گونه مسائل و شبهات بیشتر بزرگ نمایی 
و تبلیغات رقبای سیاسی دولــت با هدف تخریب 
رویکردی  چنین  البته  که  می شود  محسوب  آن 
جوانمردانه و منصفانه نیست، چرا که واقعیات و 
شواهد قابل مشاهده، آمار واقعی و هدف واقعی 
ــادآوری این  همان است که عرض کــردم.« وی با ی
موضوع که تقریباً به همین تعداد هم از استانداران، 
فرمانداران و مقامات دولت قبل در پست استانداری 
استفاده شده است  یا می شود،افزود:» حداقل یک 
سوم استانداران منصوب شده هم از جوانان کشور 
هستند که در مسیر تحقق گام دوم ترسیم شده برای 
انقلاب عزیز اسلامی قرار دارند.« خرمشاد در بخش 
دیگری از سخنان خود  شبهه افکنی ها درباره سابقه 
ایثارگری برخی استانداران را غیرمنصفانه و تبلیغات 
سیاسی بــرای تخریب دولــت، بیان و اظهار کرد: 

» داشتن سابقه داوطلبانه رزمندگی 
و مقاومت در برابر هجوم رژیم 
ــی، مــدافــعــان را  ــدام بعثی ص

ــی  ــ ــام ــ ــظ ــ ن
نمی کند.«/ 

ایرنا

هــادی محمدی – سرانجام 161 روز بعد از 
زمانی که سید عباس عراقچی و هیئت همراهش 
از هتل کوبورگ وین راهــی تهران شدند تا در 
تهران تصمیم سیاسی گرفته شود ، روز گذشته 
این بار علی باقری و یارانش بودند که در همان 
هتل معروف با اعضای 1+4 بار دیگر دور یک 
میز نشستند تا راه های بازگشت آمریکا به برجام 
و اجــرای تعهدات برجامی همه اطــراف توافق 
را بررسی کنند ، مذاکراتی که به گفته مقامات 
ایرانی، تنها یک هدف برای تهران دارد و آن رفع 
تحریم هاست.  از ساعت 1۷:30 به وقت تهران 
یعنی با یک ساعت تاخیر، دور جدید گفت وگوها 
بین نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و گروه 
1+4 با هدف رفع تحریم ها آغاز شد. این درحالی 
بود که هیئت آمریکایی نیز در بخش دیگری از 
هتل کوبورگ منتظر بودند تا نتایج این نشست را 
دریافت و اظهار نظر کنند .هیئت ایرانی که نسبت 
به آخرین دور گفت وگوها در دولــت دوازدهــم 
تغییراتی را به خود دیده است با ترکیبی حقوقی 
و اقتصادی در این نشست شرکت کرده بود.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت امورخارجه  
علی باقری مذاکره کننده ارشد کشورمان، در 
نشست کمیسیون مشترک برجام با تأکید بر 
این که تا زمانی که کارزار فشار حداکثری آمریکا 
نفس می کشد، احیای برجام سخن گزافی بیش 
نیست، خواستار قرار گرفتن موضوع رفع تحریم ها 
در اولویت مذاکرات وین شد.رئیس هیئت ایرانی 
با اشاره به این که ایران در عمل، پایبندی خود 
به تعهداتش را نشان داده است، بر عزم و اراده 
جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به تفاهمی 
عادلانه که تأمین کننده منافع مشروع ایران 
باشد، تأکید کرد.مذاکره کننده ارشد ایران در 
این نشست همچنین با یادآوری سالگرد شهادت 
شهیدان شهریاری و فخری زاده، یاد و خاطره 
تمام شهدای هسته ای ایران را گرامی داشت. در 
این نشست که در فضایی حرفه ای و جدی برگزار 
شد، توافق شد که نشست  کارگروه  لغو تحریم ها 
صبح فــردا برگزار شود.اما اولین خبر از پایان 
مذاکرات حساس روز گذشته را نماینده معروف 
روسیه در وین ، میخائیل اولیانوف که توئیت 
هایش برای خبرنگاران آشناست اعلام کرد . 
وی بلافاصله بعد از پایان نشست ایران و 4+1 ، 
نوشت : نشست کمیسیون مشترک برجام تمام 
شد. شرکت  کنندگان توافق کردند که گام های 
فوری بیشتری طی هفتمین دور مذاکرات - که 
آغاز کاملا موفقیت آمیزی داشته است - بردارند. 
همچنین انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا پشت 

میکروفون های خبرنگاران آمد و بر اساس روایت 
خودش از مذاکرات از ادامه دار بودن مذاکرات 
تا دو روز آینده گفت و افزود : برای بازگرداندن 
برجام احساس فوریت وجود دارد.  وی   بامثبت 
ارزیابی کردن روز نخست  ادعا کرد: ایران موافقت 
کــرده کار را بر پایه 6 دور قبلی ادامــه دهد و بر 
این اساس  کارگروه رفع تحریم از روز سه شنبه 
و کار گروه هسته ای از چهارشنبه کارش را آغاز 
خواهد کرد.علی باقری نیز در پایان نشست 
کمیسیون مشترک برجام در پاسخ به سوال یک 
خبرنگار که پرسید آیا خوش بین هستید ؟گفت: 
»بله.«او خبر داد که همه طرف ها موافقت کرده اند 
مذاکرات بر رفع تحریم های آمریکا متمرکز شود.

تماس تلفنی ماکرون با رئیسی	 
در پی برگزاری دور اول از گفت و گوها در وین، 
امانوئل ماکرون نیز در تماسی تلفنی با رئیس 
ــاره  درب پاریس  مواضع  کشورمان،  جمهور 
مسائل مرتبط با مذاکرات را تشریح کرد.به 
نوشته ایرنا؛در این گفت و گو که مدت زیادی به 
طول انجامید، ماکرون نقطه نظرات خود ناظر 
بر حصول توافق مطلوب را به رئیس جمهور 

ایران منتقل کرد.

محور گفت وگوها »توافق خوب« با ۴+۱	 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان نیز در 
بخشی از یادداشت خود که همزمان با مذاکرات 
منتشر شد ،نوشت: ایران پس از 6 دور مذاکره 
فشرده در وین که به دلیل زیاده خواهی و مواضع 
زیاده خواهانه آمریکا به موفقیت نرسید و به رغم 
تمامی بدعهدی های غرب در برجام، بار دیگر به 
منظور نشان دادن حسن نیت و با هدف غایی لغو 

تحریم های یک جانبه و غیرقانونی، اکنون آماده 
گفت وگوی نتیجه محور برای دستیابی به "توافق 
خوب" با 1+4 است.تداوم رویکرد تخریبی دولت 
ترامپ در دولت فعلی آمریکا، این سؤال جدی را 
ایجاد کرده است که آیا دولت آمریکا واقعاً اراده ای 
برای اجرای تعهدات خود دارد و آیا آماده است 
تا از سیاست های شکست خــورده قبلی دست 
بردارد؟بازگشت احتمالی آمریکا به برجام مورد 
توجه ما نخواهد بود مگر این که تضمین هایی 
ارائــه شود که تجربه تلخ گذشته تکرار نخواهد 
شد.ما معتقدیم توافق ممکن و در دسترس است 
اگر اراده سیاسی طرف های مقابل نیز در عمل 

وجود   داشته باشد.

»سنگ اندازی« انگلیس و اسرائیل	 
امــا همزمان بــا مــذاکــرات ،وزیـــر خــارجــه رژیــم 
صهیونیستی در سفری اروپایی به انگلیس رفت. 
وی قــرار است به پاریس هم سفر کند و با وزیر 
خارجه این کشور نیز دیدار داشته باشد. گفته 
می شود که لاپید از مقامات اروپایی می خواهد 
ــران همچنان  تحریم های حــوزه بانکی علیه ای
ــران خــارجــه انگلیس و رژیــم  ــد.وزی ــاب ــه ی ادامـ
صهیونیستی پس از دیدار و رایزنی در لندن در 
بخشی از یک بیانیه ،ادعاهای تندی را علیه ایران 
و برنامه هسته ای کشورمان مطرح کردند.  این 
اتفاقات نشان دهنده نداشتن حسن نیت برای 
رسیدن به نتیجه در مذاکرات است. در حالی 
انگلیسی ها این پیام معنادار را در همکاری با 
رژیم صهیونیستی صادر کرده اند که رابرت مالی 
نیز پروژه مقصرسازی زودهنگام ناموفق بودن 
مذاکرات را کلید زده اســت. نماینده کشوری 
که از توافق هسته ای خارج شده در گفت وگو با 

»بی بی سی ساوندز« گفته است: »اگر ایران فکر 
می کند که می تواند از این زمان استفاده کند 
تا اهرم فشار بیشتری ایجاد کند و بعد بگوید که 
خواستار چیز بهتری است، کارساز نخواهد بود. 
ما و شرکایمان به آن تن نخواهیم داد.« مالی 
حتی تهدید کرده که در این صورت کسی نباید از 
افزایش فشار بر ایران متعجب شود. این صحبت ها 
ــران به صــورت جدی وارد  درحالی است که ای
مــذاکــرات شــده و همین موضوع توجه برخی 
کشورها را جلب کــرده اســت. در همین زمینه 
نماینده روسیه حضور تیم قوی ایران در مذاکرات 
را به مثابه جدیت ایران معرفی کرده است. با وجود 
این هیچ نشانه ای از اراده آمریکا برای جبران 
گذشته ورفع تحریم ها وجود ندارد. به همین دلیل 
کارشناسان معتقدند که این اظهارات نماینده 
آمریکا برای مقصرتراشی زودهنگام از ناموفق 
بودن مذاکرات است. به این معنا که آمریکا با 
هدف رفع نکردن تحریم ها و زیاده خواهی های 

فرابرجامی در مذاکرات شرکت خواهد کرد.

سناریوهای متفاوت	 
به هر حال مذاکرات مهمی در هتل کوبورگ 
وین در حال برگزاری است که سناریوهای 
متفاوتی بــرای رونــد و نتایج آن وجــود دارد. 
نخست به نتیجه نرسیدن مذاکرات و صورت 
نگرفتن هیچ گونه توافقی میان طرفین. دوم به 
توافق رسیدن طرفین که هر دو احتمال برای 
روز اول حداقل بسیار بعید به نظر می رسند. 
اما درصورت ادامه مذاکرات هم سناریوهای 
زیر تا کنون مطرح شده اند: بازگشت یک باره به 
برجام201۵، لغو تحریم ها و البته با شرط مهم 
ایران که راستی آزمایی است. دوم نه توافق یک 
باره که لغو گام به گام تحریم ها و بازگشت گام 
به گام ایران به التزام های برجام. البته بنا به 
شرایط و منافع کشورها سناریوهای دیگری هم 
مطرح شده که یکی از آن ها این است که اگر لغو 
کامل همه تحریم ها محقق نشد و قرار بر تعلیق 
بخشی از تحریم ها شد، اتحادیه اروپا و اعضای 
تجارت  از  حمایت  قانون  شانگهای  پیمان 
آزاد و روابط مالی آزاد با ایران را در مجالس 
قانون گذاری خود تصویب و کشورهای خود 
را از شمول تحریم های آمریکا به شکل رسمی 
یا  طــرح  هر  کنند.درنهایت  معاف  قانونی  و 
سناریویی که در مذاکرات به نتیجه برسد اصل 
قطعی آن لغو تحریم های آمریکا علیه ایران 
خواهد بود و لغو نشدن تحریم ها به معنای لق 

شدن پایه مذاکرات بعدی خواهد بود.

سیگنال های مثبت در روز نخست 
دور هفتم مذاکرات وین پس از 5 ماه و ۹ روز وقفه بعد از ظهر دیروز در حالی آغاز شد که 

نماینده روسیه گفت: مذاکرات بسیار موفقیت آمیز بود وبر سر برداشتن گام های فوری 
بیشتر توافق شد. مورا مذاکرات را»مثبت« ارزیابی وباقری نیز ابراز خوش بینی کرد 

اژه ای  محسنی  والمسلمین  الاســـلام  حجت 
در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضاییه 
با اشــاره به مطالبات مردمی در زمینه آب، این 
مطالبات را بحق و درست دانست، اما در عین 
حال گفت که مردم متدین و موقعیت شناس باید 
پیگیری  در  و  باشند  دشمن  تحرکات  مراقب 
ــازه ندهند  ــود اجـ مطالبات صنفی و بحق خ
بدخواهان در صفوف آن ها رخنه کنند.به گزارش 
میزان،وی تصریح کرد: دشمنی که طی 4 دهه 
گذشته با تمام نقشه های شومی که اجرا کرده و 
مزاحمت هایی که داشته اما به دلیل استقامت، 
ــردم به هیچ یک از  دیــنــداری و ولایــتــمــداری م
اهدافش نرسیده، دست بــردار نیست و تلاش 
می کند در برخی قضایا موج سواری کند.رئیس 
قوه قضاییه با تقدیر از مردم متدین استان های 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد و خوزستان 
که هوشمندانه و خردمندانه مطالبات خود را 
پیگیری می کنند از آن هــا خواست که مراقب 
تحرکات افراد غافل یا بدخواه و اشخاص وابسته 
به خارج که سعی می کنند آرامش و امنیت مردم 
را به هم بزنند ،باشند و اجازه ندهند از مطالبات 
بحق آن ها سوءاستفاده کنند. محسنی اژه ای 
ــزود: طبیعی و بدیهی است در شرایطی که  اف
دشمن و افــراد غافل و نــادان می خواهند فشار 

مضاعف به مردم وارد کنند، نیرو های انتظامی 
و امنیتی و دادستان ها به کسانی که مخل نظم و 
امنیت و آرامش مردم هستند فرصت ابراز وجود 

نمی دهند.

توصیه اژه ای به صاحبان تریبون و قلم	 
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان این که قوه قضاییه باید بیش از همه ملتزم 
به قانون باشد، اظهار کــرد: در همه بخش ها از 
ــوزه ضابطین  جمله دادگستری، دادســـرا و ح
ــورت می گیرد باید مستدل و  اقداماتی که ص
مستند بــوده و از اتقان کامل بــرخــوردار باشد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: 
مهم این است که همه از ضابط تا دادیار و بازپرس 
و قاضی در دادسرا و دادگاه به قانون عمل کنند.
وی خاطرنشان کــرد: نباید این گونه باشد که 
کسی را دستگیر و بازداشت کنیم و بعد به دنبال 

دلیل برویم و اگر فردی شاکی خصوصی دارد 
باید دلیل آن را هم اقامه کند تا ادعایش ثابت شود 
و به صــرف  ظن نباید کسی را بازداشت کنند.
حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای به 
دادستان ها به عنوان مدعی العموم متذکر شد 
که هم باید خودشان و هم ضابطان و دستگاه های 
نظارتی از جمله سازمان بازرسی کمک کنند در 
مواردی که نیاز به اقدام قضایی است که منجر به 
بازداشت می شود، حتماً پیش از آن، مسائل کاملًا 

روشن و مستدل باشد که وقتی متهم محاکمه شد 
رأی دادگاه تا حدممکن تفاوتی با اقدامات دادسرا 
نداشته باشد.رئیس قوه قضاییه گفت: ممکن 
است در مواردی رأی دادگاه منطبق با نظر دادسرا 
نباشد، اما اگر هر چه بیشتر مراحلی که در دادسرا 
طی می شود دقیق باشد همان کیفرخواست 
صادرشده در دادگاه پذیرفته می شود و در دادگاه 
بدوی نیز اگر حکم صحیح و مستند و متقن صادر 
شــود، کمتر شاهد نقض احکام خواهیم بود.
اژه ای  محسنی  والمسلمین  الاســـلام  حجت 
همچنین از رسانه ها و جریانات سیاسی خواست 
که اجازه دهند اجرای عدالت و احکام عادلانه 
در فضایی آرام صورت گیرد و تأکید کرد: شاهد 
هستیم بسیاری حتی با انگیزه درست و صحیح 
اقــدام به فضا ســازی می کنند، ولی وقتی فضا 
ناآرام و مسموم باشد، حق و باطل مخلوط می شود 
و امکان دارد تصمیم گیری و حکم عادلانه برای 
همکاران قضایی سخت شود.وی با بیان این که 
در فضای نامتعارف نمی توان درست تصمیم گیری 
کرد، به صاحبان تریبون و قلم توصیه کرد اجازه 
دهند دستگاه قضایی در فضایی آرام و مناسب 
عدالت را اجرا کند و اگر چه فشار ها تأثیری در آرا  و 
تصمیمات قضات نخواهد داشت، اما ممکن است 

موجب کندی و اخلال در کار ها شود.

اژه ای: همه اقدامات دادسرا و ضابطین 
باید مستدل و مستند باشد

نیروهای انتظامی و امنیتی به مخلان امنیت    فرصت ابراز وجود نمی دهند 

سردار شمخانی معاون حقوقی سپاه پاسداران 
در نشست تخصصی آخرین وضعیت حقوقی 
پرونده ترور شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
گفت: در انقلاب شخصیت و مجاهدین زیادی 
شخصیت  یک  سلیمانی  شهید  امــا  داشتیم 
ویژه بوده است؛ امیدواریم با ظهور امام زمان 
)عج( شهید سلیمانی رجعت کنند و به میان 
ما بازگردند.وی افــزود: مطالبه حقوقی این 
موضوع از جهت این که سردار سلیمانی یکی 
از شخصیت های مؤثر در سپاه بود، برعهده 
ماست چراکه وظیفه دفاع از کارکنان سپاه را ما 
برعهده داریم.شمخانی بیان کرد: در چند بعد 
ما با قوه قضاییه همکاری داشتیم هم با ضابط 
و هم مرتبط و شاکی؛ اطلاعات و اسنادی برای 
اثبات جنایات در اختیار قوه قضاییه قرار داده 

شــده است.معاون حقوقی سپاه پاسداران 
گفت: هزاران برگ سند و اسناد جامع تهیه و 
در اختیار قوه قضاییه قرار داده شده است که 
امیدواریم هرچه زودتر پیگیری این موضوع به 
نتیجه برسد البته در این پرونده خیلی نیازی 
به اسناد نیست چون افراد رسماً به این جنایت 
اعتراف کرده اند.وی ادامه داد: پرونده ترور 
شهید سلیمانی به قدری کامل و جامع است که 
در آستانه صدور کیفرخواست است و ان شاءا... 
به زودی به نتیجه می رسد.هزاران نفر نیز در 
دادگاه شعبه ۵۵ دادخواست حقوقی داده اند 
که انتقام خون سردار سلیمانی را از قاتلان او 
بگیریم که ان شاءا... دادگاه در سالروز ترور این 
شهید بزرگوار برگزار می شود.معاون حقوقی 
سپاه تاکید کرد: البته متأسفانه اقدامات جدی 

و ملموسی در زمینه پیگیری بین الملل 
پرونده سردار سلیمانی انجام نشده 

ــت.از ســوی دیــگــر،»کــاظــم  ــ اس
غریب آبادی« دبیر ستاد حقوق 

ــزاری  ــرگ ــه ب ــاره ب ــ ــا اش بشر ب
جلسه هیئت کمیته تحقیق 

مشترک پرونده ترور شهید 
ــو مهدی  ســلــیــمــانــی و ابـ
ــی هفته  ــدس طـ ــن ــه ــم ال

ــراق،  گذشته در کــشــور ع
ــن جلسه  گفت: در پــایــان ای

خوبی  بسیار  مشترک  بیانیه 
قصد  از  حکایت  که  شد  امضا 
ــرف عــراقــی بــرای پیگیری  ط
ــده داشـــت و  ــرون جــدی ایــن پ

مقرر شد تا یک ماه آینده دور دوم 
این کمیته در تهران برگزار 
شود.غریب آبادی افزود: 
ــزاری جــلــســات  ــ ــرگ ــ ب
کمیته مشترک ایران 
و عراق برای رسیدگی 
ــرور شهید  به پــرونــده ت
سلیمانی به این مفهوم 
ــه رســیــدگــی  ــیــســت کـ ن
نتایج  بــه  مــنــوط  کیفری 
این کمیته است چراکه 
کیفرخواست دادستانی 
تهران به زودی آمــاده و 
برای دادگستری ارسال 

می شود./مهر

پرونده ترور شهید سلیمانی در آستانه صدور کیفرخواست 
معاون حقوقی سپاه: امیدواریم با ظهور امام زمان )عج( حاج قاسم  رجعت کند و به میان ما بازگردد 


